
                             令和6年6月26日 
 
青森健やかネットワーク 
関 係 団 体 各 位 

                    青森県医師会 健やか力推進センター             
                           センター長 中路 重之 

（ 公 印 省 略 ） 
                    

QOL健診従事者養成研修のご案内 
 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より、当センターの活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 
青森県医師会健やか力推進センターでは短命県返上のためにQOL健診の普及を進めております。

幸いにも、年々QOL健診を実施する市町村や企業が増えてきており、令和6年度は年間100件に達
しそうな勢いです。 
この度、QOL 健診における測定従事者・講師育成を目的として以下の要領で「QOL健診従事者

養成研修」を開催することとなりました。この研修で、皆様に「健康の伝え手」になって、QOL健
診にご協力いただきたく存じます。研修の中では、ご自身の健康度測定を行い、さらに健康の勉強を
することにもなり、自分を高めるチャンスにもなります。 
つきましては、ご多用とは存じますが、是非参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
1. 対象者：青森健やかネットワーク 
2. 日 時 ：令和6年8月6日（火）9:00～12:15 
3. 場 所 ：カクヒログループスーパーアリーナ 多目的室A（青森市大字浦町字橋本335-17） 
       ※現地開催のみ 
4. 受講料：無料 
5. 申込方法：青森県医師会健やか力推進センターHPの申込フォームまたは、以下QRコードよりお 

申込みください。 
健やか力推進センターHP（http://www.aomori.med.or.jp/common/sukoyaka.html） 

 

 

 

申込フォーム 
連絡先 
青森県医師会附属健やか力推進センター 担当 葛西 
〒030-0801 青森市新町2-8-21 青森県医師会館6F 
電話：017（763）5590 fax：017（763）5591 
E-mail：sukoyaka-qol@circus.ocn.ne.jp 


